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Godkendelse af handleplan i Kattegatalliancen og genbesøg fra Halmstads Kommun 

25/555 Åben Sag 

Sagsgang 

ØK; KB 

Sagsfremstilling 

Kommunalbestyrelsen i Norddjurs Kommune indgik i 2019 et partnerskab med Halmstads 

Kommun - i Kattegatalliancen - med formål at udnytte potentialet for vækst og udvikling i en stærk  

Kattegatregion centreret omkring færgeforbindelsen.  

 

Partnerskabsaftalen er udtryk for enighed om aktivt at arbejde med at realiserer de muligheder som 

Kattegat og færgetrafikken skaber omkring Halmstad og Norddjurs.  Aftalen blev underskrevet af 

de siddende borgmestre i 2019 og forslås derfor underskrevet på ny af Borgmestrene for Halmstad 

og Norddjurs Kommuner. 

 

Kattegatalliancen fokuserer på tre overordnede områder: 

 Arbejde for udvikling af havnene og den dertil hørende fælles infrastruktur. 

 Markedsføre/brande det nye geografiske samarbejdsområde, Kattegatalliancen. 

 Arbejde for nye etableringer og skabelse af nye arbejdspladser. 

 

Indsatsen er prioriteret i en handleplan, hvor handleplanen for 2021-2024 har haft særligt fokus på 

følgende: 

 Samarbejde om erhvervsudvikling med særligt fokus på turisme. 

 Styrkelse af dialogen med interessenter, eksempelvis Stena Line. 

 Identifikation af nye behov og indsatsområder. 

 

Handleplanen for 2021-2024 udløb ved årsskiftet, og et forslag til en ny handleplan for perioden 

2025-2028 er blevet revideret med styrket fokus på uddannelsessamarbejder samt tilføjelse af klima 

som nyt indsatsområde. Det reviderede forslag til handleplanen kan ses i bilaget. 

 

Revisionen af handleplanen er sket på baggrund af Økonomiudvalgets studietur til Halmstad i juni 

2023, beslutning truffet på Økonomiudvalgs-mødet i august 2023 samt et møde mellem 
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kommunaldirektørerne i Halmstad i august 2024. Derudover har der været en efterfølgende 

inddragende proces med deltagelse af fagforvaltninger og samarbejdspartnere på begge sider af 

Kattegat.  

 

Eksempler på udmøntning af ændringerne i den reviderede handleplan inkluderer en styrket indsats 

inden for uddannelse, hvor der eksempelvis fokuseres på, samarbejder om branchespecifikke 

efteruddannelser. Samtidig introduceres klima som et nyt indsatsområde, hvilket blandt andet 

indebærer vidensdeling om håndtering af udfordringer og muligheder i kystnære bymiljøer hvor 

beliggenheden ved Kattegat spiller en stor rolle for begge kommuner. 

 

Aktiviteter og indsatser vedr. Kattegatalliancen varetages og igangsættes af de enkelte fagområder 

og behandles politisk i de tilhørende fagudvalg. Med henblik på at sikre den koncernstrategiske 

forankring af partnerskabsaftalens har kommunaldirektørerne i Norddjurs og Halmstad løbende 

opfølgning, og der følges desuden op med ½ årlige sekretariatsmøder. 

 

Partnerskabsaftalen og handleplanen underskrives på et møde med borgmesteren og 

kommunaldirektøren fra Halmstad Kommune, der besøger Norddjurs den 5.-6. februar. Det 

indstilles derfor til beslutning, at borgmester Kasper Bjerregaard og kommunaldirektør Jonas 

Kroustrup tilsvarende underskriver på vegne af Norddjurs Kommune, under forudsætning af en 

positiv politisk behandling i Økonomiudvalget den 4. februar og Kommunalbestyrelsen på mødet 

den 18. februar. 

 

Med afsæt i det vellykkede studiebesøg i juni 2023, hvor Økonomiudvalget besøgte Halmstad, 

ønsker Halmstad Kommune at genbesøge Norddjurs Kommune den 8.-9. maj 2025. Besøget 

tilbydes til hele kommunstyrelsen i Halmstad samt til den administrative ledelse i Halmstad og 

forventes at omfatte 25-30 deltagere. Besøget vil være en god lejlighed til at præsentere Norddjurs 

Kommune, samtidig med at der kan skabes gode politiske relationer og afholdes politiske såvel som 

faglige drøftelser, med afsæt i partnerskabsaftalen. 

 

Besøget kan tilrettelægges indenfor partnerskabsaftalens hovedspor, hvor der – på tværs af 

kommunen – sættes særligt fokus på erhvervs- og havneudvikling, klima og natur samt uddannelse. 

Dette kan omfatte besøg på relevante lokaliteter, præsentationer af oplæg og facilitering af 
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drøftelser inden for de enkelte temaer. Som afslutning på besøgets første dag kan den samlede 

kommunalbestyrelse i Norddjurs være værter ved en fælles middag den 8. maj, hvor råvarer fra 

Norddjurs fremhæves som et særligt tema. 

 

Økonomiudvalget forelægges forslag til program for besøg fra Halmstads kommun på møde i april 

2025. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Norddjurs Kommunes plan og udviklingsstrategi hvor handling gennem 

partnerskaber er prioriteret som afsæt for udvikling af en sammenhængende region. 

Økonomiske konsekvenser 

Udgifterne vil afhænge af det endelige deltagerantal. Der skønnes på nuværende tidspunkt at blive 

ca. 40 deltagere. 

 

Der er udarbejdet nedenstående estimat for besøget, på baggrund af 40 deltagere. Samlet set bliver 

der tale om en udgift på godt 2.500 kr. pr. person: 

Poster Pris kr. 

Forplejning  50.000 

Facilitering, underholdning og 

øvrige udgifter 

20.000 

Rundvisning og bustransport 32.000 

I alt 102.000 

  

Gæsterne fra Halmstad afholder selv udgifter til transport mellem Danmark og Sverige og hotel. 

Forvaltningen bemærker, at hvis hele Halmstads’ Kommunalbestyrelse inkl. hele Norddjurs 

Kommunes Kommunalbestyrelse deltager, så kan deltagerantallet blive 50-60 personer, og det vil 

dermed betyde en stigning i udgifterne på ca. 12-25.000 kr. under forudsætning af, at der ikke bliver 

behov for flere busser m.v. 
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Finansieringen vil kunne ske via den strategiske pulje under Økonomiudvalget i 2025. Budgettet i 

2025 på den strategiske pulje under Økonomiudvalget udgør 1,2 mio. kr. og der er pt. et restbeløb 

på ca. 1 mio. kr. i puljen. 

Lovgrundlag 

Ingen. 

Indstilling 

Kommunaldirektøren indstiller at, 

1. Borgmester bemyndiges til at underskrive partnerskabsaftalen. 

2. Handleplan 2025-2028 godkendes og Kommunaldirektør bemyndiges til at underskrive denne 

på møde d. 6. februar betinget af en politisk godkendelse af Kommunalbestyrelsen på møde d. 

18. februar. 

3. Estimeret budget til afholdelse af genbesøg fra Halmstad kommune godkendes og at udgifter på 

op til 0,127 mio. kr. finansieres via Økonomiudvalgets strategiske pulje i 2025. 

Beslutning i Økonomiudvalget den 04-02-2025 

Ad. 1. Tiltrådt. 

Ad. 2. Tiltrådt.  

Ad. 3. Tiltrådt. 
 

 

Bilag: 

1 - 3736951 Åben Partnerskabsaftale til underskrift.pdf (19040/25) (H) 

2 - 3736952 Åben Kattegattalliansen - förslag til handleplan 2025-2028.pdf (19041/25) (H) 
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